

## Algemene informatie

**Aanbesteding:** Sociale Basis gemeente Maasdriel (SAS-Procedure)  
**Aanbestedende Dienst:** Regio Rivierenland  
**Referentie:** -

## Toelichting:

## Vraag en antwoord

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
2 Maximum aantal pagina's

**Vraag:**  
Zijn er eisen aan het maximum aantal pagina's?

Vraag gesteld tijdens de informatie- en netwerkbijeenkomst.

**Antwoord:**  
Nee. Dit hebben wij niet gedaan, omdat wij de partijen niet willen beperken in hun vrijheid van beantwoording.

**Percelen:** P1 Sociale Basis gemeente Maasdriel  
**Beantwoord op:** 23 jul. 2024

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
3 Doorlopende beantwoording vragen

**Vraag:**  
Is er een mogelijkheid dat de vragen eerder van een antwoord worden voorzien dan de deadline van de Nota van Inlichtingen? Dit in verband met het krappe tijdsplan.

Vraag gesteld tijdens de informatie- en netwerkbijeenkomst.

**Antwoord:**  
Dat vinden wij - waar mogelijk - een goed idee. Er is ook de mogelijkheid om een individuele vraag te stellen die niet zichtbaar is voor andere partijen. Dit kan alleen als het om specifieke, niet toegankelijke zaken gaat.

**Percelen:** P1 Sociale Basis gemeente Maasdriel  
**Beantwoord op:** 23 jul. 2024

**Ref.nr.** **Onderwerp:**

4

Overeenkomst

**Vraag:**

Er is geen concept overeenkomst toegevoegd. Worden er zaken toegevoegd aan de overeenkomst die niet eerder in de documenten zijn gedeeld?

Vraag gesteld tijdens de informatie- en netwerkbijeenkomst.

**Antwoord:**

Nee. De basis van de overeenkomst is de aanbesteding en de algemene subsidie verordening van de gemeente Maasdriel. Er is bewust gekozen om geen concept overeenkomst toe te voegen, omdat die opgesteld wordt op basis van de inschrijven van de gegunde partij.

**Percelen:** P1 Sociale Basis gemeente Maasdriel

**Beantwoord op:** 23 jul. 2024

**Ref.nr.**

6

**Onderwerp:**

Procedure en planning

**Vraag:**

De implementatiefase is door de vertraging binnen de aanbestedingsprocedure ten opzichte van de eerdere subsidieprocedure circa 2,5 maand verkort. Dit betekent dat de partij die de opdracht gegund krijgt, minder tijd heeft om de opdracht en nieuwe organisatie ervan vorm te geven om op 1 januari goed van start te kunnen gaan. Het moet naar ons idee zeker mogelijk zijn om die startdatum te hebben, maar op sommige punten is de implementatie misschien minder ver gevorderd dan we eigenlijk zouden willen en in de oorspronkelijke procedure misschien wel gelukt zou zijn. Hoe houdt de gemeente hier rekening mee?

**Antwoord:**

In de Inschrijfleidraad staat onder 1.6 het volgende:

In het restant van 2024 zullen er nadere afspraken worden gemaakt tussen de gemeente en de geselecteerde Opdrachtnemer over de uitvoering van de Opdracht op basis van de Inschrijving.

Onder de nadere afspraken die gemaakt gaan worden vallen ook de afspraken met betrekking tot de implementatie. Het doel is dat de gegunde Opdrachtnemer en de gemeente Maasdriel gezamenlijk kijken wat binnen de implementatie realistisch, haalbaar en wenselijk is. Gezien de kortere implementatieperiode zal een prioritering hier ook onderdeel van zijn. Intentie is wel dat de Opdracht wel op 1 januari 2025 start, met inderdaad mogelijk onderdelen die minder gevorderd zijn.

**Percelen:** P1 Sociale Basis gemeente Maasdriel  
**Beantwoord op:** 12 aug. 2024

**Ref.nr.**

7

**Onderwerp:**

Voorschriften met betrekking tot combinaties

**Vraag:**

In paragraaf 2.15 staat: "De combinatie dient tevens aan te geven welk deel van de werkzaamheden door welke combinant zal worden verricht." Dient dit in de inschrijving te worden toegelicht en/of in de UEA (in welk onderdeel dan) en/of via (een) andere bijlage(n) te worden toegelicht?

**Antwoord:**

Paragraaf 2.15 heeft betrekking op de UEA.

**Percelen:** P1 Sociale Basis gemeente Maasdriel  
**Beantwoord op:** 13 aug. 2024

**Ref.nr.**

9

**Onderwerp:**

Verklaring inzet onderaannemers

**Vraag:**

Klopt het dat de 'verklaring inzet onderaannemers' niet ingevuld hoeft te worden in geval er geen sprake is van de inzet van onderaannemers?

**Antwoord:**

Dat is juist.

**Percelen:** P1 Sociale Basis gemeente Maasdriel  
**Beantwoord op:** 13 aug. 2024

**Ref.nr.**

10

**Onderwerp:**

UEA

**Vraag:**

Bij de documenten is een lege invulbare PDF meegestuurd voor de UEA. Tenderd bevat ook een eigen mogelijkheid om de UEA in te dienen. In geval van digitaal invullen, kan er (denk ik) slechts één UEA ingevuld worden. In geval van inschrijving door een combinatie, dienen alle partijen (leden) die onderdeel zijn van deze combinatie een eigen UEA in te vullen. Is het daarom akkoord om per combinatie-lid een ingevulde UEA-PDF te uploaden en de digitale UEA niet in te vullen? Zo ja, kan dit ook in Tenderd (m.a.w. is de digitale UEA niet verplicht om in te vullen alvorens een inschrijving in te kunnen dienen)? Zo nee, kunnen we dan de digitale

UEA invullen voor een van de combinatie-leden (de penvoerder-partij) en voor de overige combinatie-leden een ingevulde PDF-UEA uploaden?

**Antwoord:**

Het is akkoord om per combinatie-lid een ingevulde UEA-PDF te uploaden en te ondertekenen. Het invullen van een digitale UEA is niet verplicht.

**Percelen:** P1 Sociale Basis gemeente Maasdriel

**Beantwoord op:** 13 aug. 2024

**Ref.nr.**  
11

**Onderwerp:**

UEA ondertekening

**Vraag:**

Bij de documenten is een invulbare UEA-PDF toegevoegd waarin ook ruimte is voor handtekeningen. In Tendered is een digitale UEA beschikbaar: in geval hiervan gebruik wordt gemaakt (of gebruik gemaakt moet worden), hoe werkt dan de ondertekening (handtekening zetten)?

**Antwoord:**

Voor vragen en ondersteuning bij het digitaal ondertekenen van de digitale UEA kunt u contact opnemen met de Helpdesk van Tendered. Het telefoonnummer is 0800-8363376.

**Percelen:** P1 Sociale Basis gemeente Maasdriel

**Beantwoord op:** 13 aug. 2024

**Ref.nr.**  
12

**Onderwerp:**

UEA deel II A

**Vraag:**

In de UEA is de vraag "Is de ondernemer een micro-, kleine of middelgrote onderneming?" opgenomen: klopt het dat we deze vraag, in geval van een moederonderneming, specifiek voor de moederorganisatie moeten beantwoorden, dus omzet en aantal werknemers van dochterorganisaties, hierin niet meenemen in de bepaling of de organisatie een micro-, kleine of middelgrote onderneming is?

**Antwoord:**

Dat is correct.

**Percelen:** P1 Sociale Basis gemeente Maasdriel

**Beantwoord op:** 13 aug. 2024